



**Kommunstyrelsens  
samhällsbyggnadsutskott**

§141

Dnr KS 2024-1427

## Uppdragsrapportering: Genomföra en förstudie för en sammanhållen F-9 skola i Älmsta

### Beslut

Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott föreslår:

Kommunstyrelsen beslutar att godkänna rapporteringsunderlaget kopplat till uppdraget ”Genomföra en förstudie för en sammanhållen F-9 skola i Älmsta (Elmsta skola, fastighet Älmsta 3:41)” och att uppdraget skall anses vara slutfört.

### Sammanfattning av ärendet

Fastighetsenheten har blivit tilldelad ett uppdrag från mål och budget 2024-2026 med titeln ”Genomföra en förstudie för en sammanhållen F-9 skola i Älmsta (Elmsta skola, fastighet Älmsta 3:41)”.

Arbetet har genomförts i samverkan med barn- och utbildningskontoret samt samhällsbyggnadskontorets planenhet.

Enligt förstudien bedöms en fullskalig F-9 skola få plats inom Elmsta skolans befintliga lokaler (se bilaga 2) med förutsättningar att husets ombyggnad kan försvaras ekonomiskt och byggnadstekniskt i en framtida projektering.

En fullstor idrottshall skulle kräva en ändring av detaljplanen då den inte inryms inom den nuvarande detaljplanens höjdbestämmelse på 5 meter byggnadshöjd. Därför föreslår förstudien att Vikingahallen fortsättningsvis används för detta ändamål vilket ställer krav på elevflyttningar samt schemaläggning av skoldagen.

Ventilationen behöver ses över för samtliga hus, främst inom hus 3. Ventilationen för denna huskropp behöver göras om oavsett resultat på inriktning i denna förstudie.

### Beslutsunderlag

Uppdragsrapportering - Genomföra en förstudie för en sammanhållen F-9 skola i Älmsta (Elmsta skola, fastighet Älmsta 3:41).

Bilaga 1\_ Rapporteringsunderlag - uppdrag Elmsta skola, 2024-10-28

Bilaga 2\_Utredningskiss, möjlig utformning av F9 Elmsta skola, 2024-10-28

[Övrigt]

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



## Beslutande sammanträde

### Protokollsanteckningar

Andrea Kronvall (SD) lämnar följande protokollsanteckning:

*Sverigedemokraterna ställer sig kritiska till hur landsbygds- och skärgårdsperspektivet hanteras i tjänsteutlåtandet. Det framställs som positivt att bygga större och mer centraliserade skolor, vilket riskerar att ske på bekostnad av mindre skolor som ofta är belägna på landsbygden. Denna centralisering hotar småskaligheten och närheten som är kärnan i många landsbygds- och skärgårdssamhällen. Vi anser att ett genuint landsbygds- och skärgårdsperspektiv istället bör värna de mindre skolorna och deras betydelse för den lokala gemenskapen, samtidigt som det bidrar till att upprätthålla levande samhällen även i glesare befolkade områden.*

### Beslutsgång

Ordföranden frågar om kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott kan besluta i enlighet med kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag, och finner att kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott beslutar i enlighet med förslaget.

---

### Beslutet ska skickas till

Handläggare/Samhällsbyggnadskontoret

Samhällsbyggnadsdirektör

Fastighetschef

Barn- och utbildningskontoret

Förvaltningsdirektör barn- och utbildningskontoret

Lokalstrateg barn- och utbildningskontoret